

# Lever op til tema

**Frederikssund:** De fem medlemmer af den lokale kunstnergruppe Okbergruppen - billedhuggeren Steffen Lund, billedkunstnerne Emma L. Nielsen og Ines Sørensen, keramikeren Lisbet Idun Storrud og væveren Anne-Mette Holm - har i denne og næste uge sin årlige udstilling i Langes Magasin.

Siden gruppens første udstilling i 1990, har det været sådan, at den årlige udstilling i Langes Magasin skal omfatte arbejder, der relaterer sig til et fælles tema.

Temaet for dette års udstilling er corpus. Et besøg på udstillingen viser, at corpus er et begreb, der - i kunstnerisk sammenhæng - spænder vidt.

Anne-Mette Holm erkender dog i udstillingens brochure, at hun havde svært ved at spore sig ind på dette års tema, indtil hun blev præsenteret for en forslidt Arne Jacobsen-stol, som hendes genbo havde fundet i en affaldscontainer.

Hun vævede et nyt betræk til stolen, fik den ombetrækket og den er med på udstillingen under titlen »Ny hud til gamle kroppe«. Hermed er hendes udstillede baner af håndvævede blå møbelstoffer i overensstemmelse med udstillings-temaet.

I år har Oktobergruppen også inviteret en gæst med på udstillingen - tekstilkunstneren Lisbeth Heinesen fra Kunsthøjskolen Thorstedlund. Hun udstiller filtbaner i smukke stærke naturfarver, der spænder over alt det, regnbuen har at byde på. Regnbuen/et corpus/skabt ved symbiose/mellem lys og vand, skriver hun i brochuren og hendes bidrag til udstillingen er i overensstemmelse med temaet.

Ines Sørensens billeder tager udgangspunkt i i celler der skaber kroppe. Emma L. Nielsens billeder knytter sig til kroppens følelser. Steffen Lunds skulpturer er kvindekroppe, og Lisbeth Idun Storrud udstiller krukker med hals, krop og fod.

Oktobergruppens tema for dette års udstilling i Langes Magasin giver gode indfaldsvinkler til de udstillede arbejder.



*Oktobergruppen - stående fra venstre Steffen Lund, Anne-Mette Holm, Lisbet Idun Storrud, siddende Ines Sørensen og Emma L. Nielsen med dette års gæst Lisbeth Heinesen yderst til venstre.*  
Foto: Paul Erik Nielsen

b.-